Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Горячий Ключ

«Основная общеобразовательная школа № 14 имени Героя Советского
Союза Кучерявого Герасима Евсеевича»

ПРИКАЗ

от 20.11.2020 г.                                                                                         № 19

 Об организации образовательной деятельности МБОУ МО ГК «ООШ №
14» на уровне основного общего образования на основе результатов ВПР,

проведенных в сентябре-октябре 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Россий-
ской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2020, № 9, ст. 1137), с Правилами осу-
ществления мониторинга системы образования, утвержденных постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 г. № 662, приказом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства
просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего обра-
зования Российской Федерации от 18 декабря 2019 г. № 1684/694/1377 «Об
осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и
науки, Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством
науки и высшего образования Российской Федерации мониторинга системы
образования в части результатов национальных и международных исследова-
ний качества образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а
также результатов участия обучающихся в указанных исследованиях и меро-
приятиях», на основании методических рекомендаций  по организации обра-
зовательного процесса общеобразовательных организаций на уровне основно-
го общего образования на основе результатов Всероссийских проверочных
работ, проведенных в сентябре-октябре 2020 г., приказываю:

1. Заместителю директора по УВР Хачатурян С.Н.:
1.1. Считать результаты ВПР-2020 г. в 5-ом классе результатами стартовой
диагностики по учебным предметам:

• русский язык;
• математика.

1.2. Считать результаты ВПР-2020 г. результатами входной диагностики для
6-го, 7-го, 8-го и 9-го классов по следующим предметам:

• русский язык;
• математика;
• биология;

• история;
• география;
• химия;
• английский язык;
• обществознание;
• физика.

2. Утвердить «Дорожную карту по реализации основных общеобразователь-
ных программ начального общего и основного общего образования в МБОУ
МО ГК «ООШ № 14» на основе результатов ВПР, проведенных в сентябре-
октябре 2020 года» (далее – Дорожная карта), Приложение №1 к приказу ди-
ректора МБОУ МО ГК «ООШ № 14» от 20.11.2020 года №19  «Об организа-
ции образовательной деятельности МБОУ МО ГК «ООШ № 14» на уровне ос-
новного общего образования на основе результатов ВПР, проведенных в
сетябре-октябре 2020 года»;
3. Заместителю директора по УВР Хачатурян С.Н., ответственной за органи-
зацию мероприятий в рамках реализации «Дорожной карты»:
3.1. Ознакомить педагогический коллектив с ключевыми мероприятиями в
рамках реализации «Дорожной карты»;
Срок: 30.11.2020 года
3.2. Провести совещание для руководителей методических объединений с це-
лью разъяснения этапов реализации «Дорожной карты» и их роли на каждом
из них;
Срок: 01.12.2020 года
3.3. Внести изменения в ООП ООО по ФГОС ООО в раздел: «Программа
формирования универсальных учебных действий у обучающихся на уровне
основного общего образования»;
Срок: до 12.12.2020 года
3.4. Внести изменения в локальный нормативный акт «Положение о внутрен-
ней системе оценки качества образования в МБОУ МО ГК «ООШ № 14»» в
части проведения текущей, тематической, промежуточной и итоговой оценки
планируемых результатов образовательной программы основного общего об-
разования с учетом несформированных умений, видов деятельности, характе-
ризующих достижение планируемых результатов освоения ООП ООО по
ФГОС ООО;
Срок: до 12.12.2020 года

3.5. Подготовить аналитический отчет «Анализ эффективности принятых мер
по организации образовательного процесса на уровне основного общего обра-
зования на основе результатов ВПР, проведенных в сентябре-октябре 2020 го-
да»;
Срок: до 15.01.2021 года
4. Руководителям методических объединений, в том числе: Рябой С.С., Соло-
довниковой О.Н.,  Задорожко И.А. :
4.1. Сформировать в электронном виде сводную папку с приложениями к ра-
бочим программам по учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям), с
внесенными необходимыми изменениями, направленными на формирование и
развитие несформированных умений, видов деятельности, характеризующих
достижение планируемых результатов освоения ООП ООО по ФГОС ООО;
Срок: до 01.12.2020 года
4.2. Подготовить аналитическую справку «Анализ результатов ВПР в 5-9
классах по учебным предметам в разрезе параллели» с определением про-
блемных полей и дефицитов в виде несформированных планируемых резуль-
татов;
Срок: до 01.12.2020 года
5. Дюбаковой Ю.Р., педагогу-психологу, подготовить материалы и провести
входную, промежуточную, итоговую диагностику с целью анализа динамики
результатов по корректировке несформированных умений, вида деятельности
обучающихся 5-9 классов;
Срок: с 07.12.2020 года по 31.12.2020 года
6. Учителям –предметникам, участвующим в ВПР в сентябре-октябре 2020 го-
да в  срок до 01.12.2020 года:
6.1. Подготовить и сдать руководителям методических объединений аналити-
ческую справку «Анализ результатов ВПР в 5-9 классах по учебным предме-
там в разрезе каждого обучающегося, класса» с определением проблемных
полей и дефицитов в виде несформированных планируемых результатов;
6.2. Внести изменения в рабочие программы по учебным предметам, курсам
внеурочной деятельности, дисциплинам (модулям), с внесенными необходи-
мыми изменениями, направленными на формирование и развитие несформи-
рованных умений, видов деятельности, характеризующих достижение плани-
руемых результатов освоения ООП ООО по ФГОС ООО;
6.3. Оформить в электронном виде и сдать руководителям методических объ-
единений приложения к рабочим программам по учебным предметам, курсам
внеурочной деятельности, дисциплинам (модулям), с внесенными необходи-
мыми изменениями, направленными на формирование и развитие несформи-
рованных умений, видов деятельности, характеризующих достижение плани-
руемых результатов освоения ООП ООО по ФГОС ООО в соответствии со
структурой:
6.3.1. Титульный лист;

6.3.2. Изменения в раздел ««Предметные, метапредметные и личностные ре-
зультаты освоения конкретного учебного предмета, курса внеурочной дея-
тельности, дисциплины (модуля) в соответствии с требованиями ФГОС
ООО»;
6.3.3. Изменения в раздел «Содержание учебного предмета, курса, дисципли-
ны (модуля)»;
6.3.4. Изменение в раздел «Тематическое планирование с указанием количе-
ства часов, отводимых на освоение каждой темы»;
6.3.5. Разработать индивидуальные образовательные маршруты для обучаю-
щихся по формированию умений, видов деятельности (предметных и мета-
предметных результатов), характеризующих достижение планируемых ре-
зультатов освоения ООП ООО по ФГОС ООО, на основе данных о выполне-
нии каждого из заданий участниками, получившими разные отметки за рабо-
ту;
6.4. В период с 07.12.2020 года по 31.12.2020 года:
6.4.1. Провести учебные занятия в соответствии с изменениями, внесенными в
рабочую программу по учебному предмету, направленных на формирование и
развитие несформированных умений, видов деятельности, характеризующих
достижение планируемых результатов освоения ООП ООО по ФГОС ООО;
6.4.2. Подготовить материалы совместно с педагогом-психологом Дюбаковой
Ю.Р. и провести текущую, тематическую, промежуточную оценку обучаю-
щихся на учебных занятиях по учебному предмету, курсу внеурочной дея-
тельности, дисциплине (модулю);
6.5. В срок до 11.01.2021 года подготовить и сдать руководителям методиче-
ских объединений аналитическую справку «Анализ результатов текущей, те-
матической и промежуточной оценки планируемых результатов образова-
тельной программы основного общего образования»;
7. Заместителю директора по УВР Хачатурян С.Н., разместить на официаль-
ном сайте школы:
7.1. «Дорожную карту по реализации основной образовательной программы
основного общего образования  МБОУ МО ГК «ООШ № 14» на основе ре-
зультатов ВПР, проведенных в сентябре-октябре 2020 года.
Срок: до 01.12.2020 года
7.2. Приложения к рабочим программам по учебным предметам, курсам вне-
урочной деятельности , дисциплинам (модулям), с внесенными необходимы-
ми изменениями, направленными на формирование и развитие несформиро-
ванных умений, видов деятельности, характеризующих достижение планиру-
емых результатов освоения ООП ООО по ФГОС ООО;
Срок: до 01.12.2020 года
7.3. Приказ директора МБОУ МО ГК «ООШ № 14»  «О внесении изменений в
ООП ООО по ФГОС ООО»
Срок: до 01.12.2020 года

	№ 19 результаты впр
	19 001